



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 -98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

Znak postępowania 1/2021/ZP

Zambrów, 12.07.2021r.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z potencjalnych oferentów zamawiający wyjaśnia iż:

Pytanie 1.

Zamawiający w treści SIWZ pkt. *XV „Opis kryteriów oceny ofert (...)”* ustalił kryteria oceny ofert uwzględniające parametry techniczne oferowanego projektora kinowego. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że przyjęte kryteria ograniczają możliwość zastosowania przez oferentów rozwiązań równoważnych, korzystniejszych dla Zamawiającego cenowo bądź też funkcjonalnie. W/w dotyczy w szczególności:

„Kryterium nr 2 – Jasność projektora – 10% (10 pkt.) – Zamawiający preferuje projektor o jak największej jasności, punktacja wg. zasady:

- jasność 18000 lumenów i powyżej – 10 pkt.

- jasność w przedziale 15000-17999 lumenów – 5 pkt.

- jasność poniżej 15000 lumenów – 0 pkt.”

Na jakiej podstawie Zamawiający ustalił punktację akurat w takich przedziałach jasności? Na rynku projektorów kinowych czynnie funkcjonuje obecnie trzech producentów tj. Barco, Christie, NEC. Nie sposób nie dostrzec, że ustalona punktacja dąży do uprzywilejowania technologii tylko jednego producenta, NEC. Urządzenia konkurencyjnych firm tj. Barco, Christie z podobnego przedziału cenowego nie uzyskują dodatkowych punktów za parametry jasności wg. ustalonej przez Zamawiającego punktacji. Jednocześnie takie ograniczenie i utrudnienie uczciwej konkurencji działa na szkodę Zamawiającego, ponieważ zastosowanie w ofercie rozwiązania innego niż projektor kinowy NEC traci dla oferenta sens. Należy przy tym wspomnieć, że dystrybucję projektorów kinowych NEC na terenie polski prowadzi tylko jeden podmiot gospodarczy. Wnosimy o usunięcie kryterium nr 2 lub przynajmniej zmianę jego treści do:



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 -98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

- jasność 15000 lumenów i powyżej – 10 pkt.

- jasność poniżej 15000 lumenów – 0 pkt.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wg. zaproponowanego wzoru?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Zamawiający wskazuje, iż posiada ekran projekcyjny o rozmiarze około 12m szerokości, 6,5m wysokości, ze współczynnikiem odbicia światła $gain=1.0$. W toku konsultacji ustalono, że do osiągnięcia wymaganej przez specyfikację DCI luminancji ekranu na poziomie 14fL dla projekcji 2D wymagana jest jasność co najmniej 13.000 lumenów. Ze względu na specyfikę laserowych źródeł światła, które tracą swoją jasność, szczególnie, gdy wykorzystuje się je z pełną mocą określono, że próg 15.000 lumenów pozwoli ograniczyć zużycie mocy laserowego źródła światła do poziomu poniżej 90%. Stąd brak punktowania projektorów o jasności niższej od tej wartości. Natomiast wartość 18.000 lumenów pozwala ograniczyć na wykorzystywanie w początkowym okresie około 70% mocy źródła światła, co w ocenie Zamawiającego pozwoli na wydłużenie żywotności projektora.

Wbrew stawianym zarzutom Zamawiający ustalił, iż na runku dostępne są projektory spełniające wymogi stawiane przez Zamawiającego np. projektor marki Barco model SP 4 K – 20 o jasności 20.000 lumenów, Projektor Barco model DP2K-23 blp o jasności 24.500 lumenów oraz Projektor Nec NC 1802ML o jasności 18.000 lumenów . Zamawiający ustalił próg w celu nie wykluczania żadnego podmiotu z postępowania. W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ.



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 -98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

Pytanie 2.

Zamawiający w treści SIWZ pkt. *XV „Opis kryteriów oceny ofert (...)”* ustalił kryteria oceny ofert uwzględniające parametry techniczne oferowanego projektora kinowego.

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że przyjęte kryterium nr 3 tj. „kompaktowa obudowa projektora” wydaje się bezzasadne. W jaki sposób Zamawiający będzie czerpał większą korzyść w przypadku zakupu i dostawy projektora z wbudowanym chłodzeniem, od projektora z chłodzeniem na zewnątrz urządzenia? Czy uwarunkowania geometryczne pomieszczenia w którym projektor ma zostać zainstalowany uniemożliwiają zastosowanie urządzenia z chłodzeniem zewnętrznym? Wg. wiedzy oferenta Zamawiający dysponuje dedykowaną dla sali kinowej kabiną projekcyjną, przestronnym pomieszczeniem technicznym. Warunki do montażu projektora kinowego są bardzo dobre. Gabaryt urządzenia nie wydaje się w takiej sytuacji istotnym czynnikiem, wpływającym na decyzję o udzieleniu zamówienia.

Należy podkreślić, że w pełni zgadzamy się z opinią Zamawiającego, że oferowany projektor powinien zawierać wbudowany serwer kinowy oraz źródło światła. Pragniemy poinformować Zamawiającego, że stosowane obecnie na rynku rozwiązania technologiczne w większości przypadków zawierają właśnie tego typu rozwiązanie. Nie mniej jednak wciąż możliwe jest zastosowanie serwera zewnętrznego – co działać może na szkodę Zamawiającego, gdyż otrzymałby wówczas rozwiązanie starsze technologicznie.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści przyjętego kryterium do:

Zamawiający preferuje projektor posiadający kompaktową obudowę tzn. serwer oraz źródło światła wbudowane w jedną obudowę, zintegrowane z obudową projektora. Punktacja wg. zasady:

- wbudowanie elementów: serwer kinowy, źródło światła w obudowę projektora – 10 pkt.

- projektor wymagający zastosowanie zewnętrznych urządzeń (serwer, źródło światła) – 0 pkt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wg. zaproponowanego wzoru?



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 -98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający ustalił, że kilku producentów ma w ofercie projektory, w których wszystkie elementy wbudowane są w jedną obudowę. Jednocześnie analizując ofertę producentów Zamawiający zwrócił uwagę na to, że rozwiązania, które posiadają elementy zewnętrzne są rozwiązaniami starszymi (dotyczy zarówno serwerów, jak i chłodzenia). Każdy z producentów w ostatnim roku wprowadził do sprzedaży w pełni zintegrowane urządzenia. Zamawiający w ramach modernizacji zamierza zakupić możliwie najlepszy i najnowszy sprzęt dostępny obecnie na rynku, dlatego dodatkowo punktuje taki typ urządzeń, jednocześnie nie zabraniając oferentom zaproponowania innej konstrukcji. W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu wg zaproponowanego wzoru.



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 –98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

Pytanie 3.

Zamawiający w treści SIWZ pkt. *XV „Opis kryteriów oceny ofert (...)”* ustalił kryteria oceny ofert uwzględniające parametry techniczne oferowanego projektora kinowego. Pragniemy wyrazić zdziwienie, że Zamawiający pośród wymienionych parametrów podlegających ocenie nie wskazuje jako dodatkowego atutu rozdzielczości obrazu z którą projektor wyświetlać będzie materiały filmowe. Pośród wielu parametrów rozdzielczość natywna projektora stanowi o jakości urządzenia i ma bezpośrednie przełożenie na jakość wyświetlanego obrazu. Na rynku urządzeń kinowych i dostępnych rozwiązań kinotechnicznych dostępne są obecnie dwa rozwiązania tj. 2K (2048 x 1080 pikseli natywnie) oraz 4K (4096 x 2160 pikseli natywnie) i każdy z producentów projektorów kinowych jest w stanie zaoferować urządzenie wyświetlające z w/w. Co ważne, zastosowanie wyższej rozdzielczości wyświetlania obrazu będzie korzystne dla ekranu o rozmiarach 12m, z czego Zamawiający z pewnością zdaje sobie sprawę. Wg. wiedzy oferenta Zamawiający dysponuje obecnie projektorem kinowym wyświetlającym obraz w rozdzielczości 2K. Modernizacja kina to świetna okazja do aktualizacji technologii wyświetlania na nowoczesną i bardziej atrakcyjną z punktu widzenia klienta kina. Obecnie obraz w jakości 4K/UHD obecny jest już nawet w domach, na ekranach telewizorów. Obecnie ciężko o kupno telewizora z mniejszą rozdzielczością matrycy. Taki zabieg może być dla kina dobrą promocją i zachęceniem większej ilości widzów. Aspekt marketingowy – modernizacja z 2K do 4K – jest w tym wypadku niezaprzeczalny. Zauważamy, że w ten sposób działa bardzo wiele kin i ośrodków kultury. Przykładem mogą być odbywające się w niedalekiej przeszłości inwestycje zawierające w zakresie wyposażenia bądź modernizacji technologię 4K:

1. MOK Wysokie Mazowieckie – październik 2019
2. Kino „Iluzjon” w Warszawie – październik 2019
3. Kino „Praha” w Warszawie – wrzesień 2020
4. „CINEMA LUMIERE” Szczytno – sierpień 2020
5. MOK Zawiercie – październik 2020
6. CKiS DK OSKARD w Koninie – listopad 2020
7. MOK w Kędzierzynie-Koźlu – luty 2021

Zachęcamy Zamawiającego do uprzywilejowania oferty zawierającej technologię 4K jako rozwiązanie nowoczesne i przyszłościowe. Proponujemy zastosowanie kryterium oceny ofert jak w treści poniżej:

- zaoferowanie projektora kinowego w technologii 4K – 10 pkt.

- zaoferowanie projektora kinowego w technologii 2K – 0 pkt.



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ZAMBROWIE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2a

18-300 Zambrów

NIP 723-14 –98-759

Regon 001231575

tel. 86 / 271 27 99,

e-mail: mok.zambrow@interia.pl

www.mokzambrow.pl

BS Zambrów 70 8775 0009 0010 0101 7271 0001

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu wg. zaproponowanego wzoru?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania projektora o rozdzielczości 4K, jednocześnie celowo nie wprowadzając takiego wymogu. Działalność Zamawiającego nie wymaga projektora o rozdzielczości 4k W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu wg zaproponowanego wzoru.

Zatwierdzam

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Zambrowie
(kierownik zamawiającego)

.....
Marta Kłosyńska.....